
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1346          DEL  12/11/2014 

OGGETTO:  Conferimento incarico di collaborazione a n.1 Collaboratore Professionale 
Sanitario – Assistente Sanitario cat. D, nell’ambito del “Progetto CCM 2012 - proposta di 
un modello di risk analisys per la valutazione e il controllo del rischio di infezioni 
nosocomiali nelle unità di terapia intensiva" (PIAZZA MARIA FRANCESCA).

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 12/11/2014 Al 27/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso che  con  Deliberazione  n°2729  del  28/10/2013  è  stato  conferito 
alla  Sig.ra   Manuela  Labalestra  un  incarico  di  collaborazione  in  qualità  di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Assistente Sanitario cat. D, nell’ambito 
del  “Progetto  CCM  2012  -  proposta  di  un  modello  di  risk  analisys  per  la 
valutazione e il controllo del rischio di infezioni nosocomiali nelle unità di terapia 
intensiva”, per un periodo di  mesi 18;

che la Sig.ra Labalestra Manuela ha prestato la propria attività di collaborazione 
per  un  periodo  di  mesi  11,  dal  20/11/2013  al  19/10/2014  poiché  con 
Provvedimento  n°1201  del  15/10/2014  si  è  preso  atto  delle  sue  dimissioni 
dall’incarico conferito;

Vista la  nota  prot.  n°NP/2014/10731  del  08/10/2014  con  la  quale 
il Dott. Franco Pala – Direttore dell’ U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. 
di Olbia, nonché Responsabile scientifico del Progetto in argomento – chiede 
l’individuazione  di  una  nuova  unità  al  fine  di  garantire  la  prosecuzione  del 
Progetto avviato;

Preso atto della  nota  prot.  n°NP/2014/11413  del  20/10/2014  con  la  quale  la  Direzione 
aziendale  condivide  la  richiesta  più  sopra  citata  e  dispone  in  merito  al 
conferimento di altro incarico, per la figura professionale richiesta di che trattasi;

Vista la  Delibera  n°2632  del  15/10/2013,  con  la  quale  è  stata  approvata  idonea 
graduatoria  di  selezione  per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  di 
collaborazione  in  Attuazione  del  Progetto  in  argomento,  da  cui  risultano 
utilmente collocati n°14 candidati;

Dato atto che con Provvedimento  n°2729  del  28/10/2013  si  è proceduto  a scorrere  la 
sopra citata graduatoria sino alla 5a posizione;

altresì,  che questa Azienda ha formalmente interpellato tutti  i  candidati  per il 
conferimento  di  un  eventuale  incarico  di  collaborazione,  in  qualità 
di Coll.re Pro.fle Sanitario – Assistente Sanitario cat. D;

Preso atto che in base alle comunicazioni pervenute è disponibile ad accettare un incarico 
di  collaborazione  la  Sig.ra  Piazza  Maria  Francesca  collocata 
al 6° posto;

Ritenuto per  quanto  sopra procedere  al  conferimento  di  un incarico  di  collaborazione 
nella  posizione  funzionale  di  Coll.re  Prof.le  Sanitario  -  Assistente  Sanitario 
cat. D, in attuazione del “Progetto CCM 2012 - proposta di un modello di risk 
analisys per la valutazione e il controllo del rischio di infezioni nosocomiali nelle 
unità di terapia intensiva”;

Visti il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;



il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di conferire un incarico di collaborazione nella posizione funzionale di Coll.re Prof.le Sanitario - 
Assistente Sanitario cat. D, in attuazione del “Progetto CCM 2012 - proposta di un modello di 
risk analisys per la valutazione e il controllo del rischio di infezioni nosocomiali nelle unità di te-
rapia intensiva”, alla candidata:

 Sig.ra Piazza Maria Francesca, nata a Cagliari il 06/02/1991,

collocata  alla  6a  posizione  della  graduatoria  di  selezione  approvata  con  Delibera  n°2632  del 
15/10/2013;

      
- di determinare in mesi 7 la durata della collaborazione, decorrenti dalla data di effettiva presa 

di servizio;

- di dare atto che il contratto dovrà essere sottoscritto prima dell’inizio dell’attività di collaborazio-
ne e che lo stesso sarà regolato, per quanto non espressamente previsto,  dalla normativa sul-
la disciplina generale del lavoro autonomo contenuta nel Titolo III, Libro V del c.c.;

- di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad un com-
penso lordo di € 9.600,02 trova capienza nell’apposito Fondo di € 28.000,00 – Costi Personale 
–  quota parte del finanziamento di € 35.000,00 assegnato a questa A.S.L. nell’ambito del “Pro-
getto CCM 2012 - proposta di un modello di risk analisys per la valutazione e il controllo del ri-
schio di infezioni nosocomiali nelle unità di terapia intensiva”;

- di demandare al Direttore dell’ Area Amministrazione del Personale i provvedimenti  di compe-
tenza derivanti  dall’adozione del presente atto deliberativo;

Il Direttore Generale
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Il Direttore del  Servizio Amministrazione del Personale: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente Amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini
Il Responsabile dell'Istruttoria: Pietro Meloni




